1

 Администрация

Серовского городского округа

ПРОТОКОЛ

22.06.2016г
г. Серов

публичных слушаний

Председатель:   Семаков В.Н. – первый заместитель главы администрации Серовского городского округа, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации Серовского городского округа

Секретарь:
       Княжина И.А.  – ведущий специалист отдела планировки и застройки комитета по архитектуре и градостроительству администрации Серовского городского округа

Присутствовали:  31 участник (список прилагается)

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Серовского городского округа.

(принята единогласно)

Порядок проведения слушаний:

      1. Доклад по основному  вопросу                                               до  15 мин.

      2. Выступления  после доклада                                                   до   3 мин.

(принят единогласно)

1. СЛУШАЛИ:  Гордеевских Анну Анатольевну – и.о. председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации Серовского городского округа
          На заседаниях комиссии по землепользованию и застройке администрации СГО от 17.02.2016 и от 12.05.2016 были рассмотрены поступившие в комиссию за период с января 2016г по май 2016г заявления от юридических и физических лиц, а также предложения комитета по архитектуре и градостроительству о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Серовского городского округа.

        Кроме того за период с января по май 2016г. были утверждены проекты планировок и проекты межевания территории микрорайона «Северный» и территории Свиноводческого комплекса на 250 тыс. голов.

       Комиссией по землепользованию и застройки было принято решение: подготовить и направить главе администрации СГО предложение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки СГО.

      В соответствии с постановлением администрации СГО от 18.05.2016г. №789 «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Серовского городского округа" комитетом по архитектуре и градостроительству был подготовлен проект по внесению изменений в статью 45.1 Карта градостроительного зонирования территории Серовского городского округа, в статью 45.2 Карта градостроительного зонирования территории города Серова и в раздел 3 Градостроительные регламенты.

      Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки СГО размещен на сайте СГО и опубликован в газете «Серовский рабочий»

      Проект был рассмотрен и одобрен на заседании коллегии 9 июня 2016г.

Изменения в статью 45.1  Карта градостроительного зонирования территории Серовского городского округа (раздел 2)

    -  Территория Свиноводческого комплекса на 250 тысяч голов на территории

     Серовского городского округа в части территорий площадок № 1, 2, 3, 4

    (постановление администрации Серовского городского округа от 27.04.2016г.

     № 705 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания

     территории Свиноводческого комплекса на 250 тысяч голов на территории

     Серовского городского округа в части территорий площадок № 1, 2, 3, 4»);

Изменения в статью 45.2  Карта градостроительного зонирования территории города Серова (раздел 2)

  -  Садовый земельный участок № 4 в СНТ «Серовлес» (зону ведения садоводства,
      дачного хозяйства, личного подсобного хозяйства СХ-3 заменить на зону
      застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа
     Ж-1)
    (Изменения вносятся по заявлению собственника участка Овсянниковой А.С.
     Земельный участок коллективного сада «Серовлес» находится в границах города Серова, вкраплен в жилую застройку микрорайона Мякоткино. Садовый участок расположен на границе территории коллективного сада,  примыкает к жилой  улице, и имеет самостоятельный выезд на уличную городскую сеть. Возможность обеспечения земельного участка инженерной инфраструктурой имеется.);

  -  Садовый земельный участок № 3 в СНТ «Серовлес» (зону ведения садоводства,
     дачного хозяйства, личного подсобного хозяйства СХ-3 заменить на зону
     застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа Ж-1)
    (Изменения вносятся по заявлению собственника участка Кислицына А.А. Земельный участок коллективного сада «Серовлес» находится в границах города Серова, вкраплен в жилую застройку микрорайона Мякоткино. Садовый участок расположен на границе территории коллективного сада,  примыкает к жилой  улице, и имеет самостоятельный выезд на уличную городскую сеть. Возможность обеспечения земельного участка инженерной инфраструктурой имеется.);

 -  Земельный участок в 39,5 м на север от жилого дома по ул.8 Марта, 40 под

      комплексом металлических гаражей  (зону застройки индивидуальными

      жилыми домами и домами блокированного типа Ж-1 заменить на зону

      застройки среднеэтажными жилыми домами Ж-3)
    (Изменения вносятся по заявлению председателя кооператива Тимена Ю.М. Земельный участок под комплекс металлических гаражей предоставлялся с 2009 года в аренду сроком на 11 месяцев. В связи с изменениями в земельном законодательстве требуется постановка земельного участка на кадастровый учет с последующим  оформление земельного участка через аукцион.  Вид разрешенного использования – гаражная застройка является запрещенным видом  в зоне застройки индивидуальными жилыми домами. Земельный участок фактически расположен на придомовой территории 5-ти этажного многоквартирного жилого дома, при изменении территориальной зоны на зону застройки среднеэтажными жилыми домами гаражи имеют условно разрешенный вид использования. Заявителем представлен протокол собрания жильцов жилых домов №38,40 по ул. 8 Марта);

 -  Земельный участок по ул.Февральской революции, 38 под строительство

     здания стоматологической клиники  (зону объектов автомобильного

     транспорта Т-1 заменить на зону объектов здравоохранения и социальной

      защиты О-2)
    (Изменения вносятся по заявлению Рагозиной Т.С. Земельный участок находится в собственности. Планируется строительство здания стоматологической клиники «Персона». Представлена декларация о намерениях);

  -  Земельный участок по ул. Пристанционная, 1Ж под инженерными

сооружениями и коммуникациями (зону объектов размещения промышленных отходов С-4 заменить на зону электрообеспечивающих объектов инженерной
инфраструктуры И-3)
    (Изменения вносятся по заявлению директора филиала ПАО «ОГК-2» Серовская ГРЭС Кучеренко В.М., в связи с размещением на части земельного участка золоотвала инженерных сооружений и коммуникаций энергоблока ПГУ-420МВт );

  -  Земельный участок по ул. Льва Толстого, 7 под зданием ветстанции   (зону

      застройки малоэтажными жилыми домами секционного типа Ж-2 заменить

      на зону производственных и коммунальных объектов V класса санитарной

      опасности П-4)
    (Изменения вносятся по заявлению руководителя Серовской ветстанции Улановой М.А. В 2013 году жилой дом по ул. Льва Толстого, 7 был переведен в здание нежилого назначения. В 2014 году была выполнена перепланировка помещений под ветстанцию. Для оформления земельного участка требуется изменить территориальную зону);

  -  Земельный участок по ул. Красноуральская, 36 под строительство коровника на 50
     голов  (заменить территорию озеленения общего пользования ТОП-2 на зону
     сельскохозяйственных предприятий СХ-1)
     (Изменения вносятся по заявлению Вохмянина А.В., Заявитель на основании решения суда в 2013 году приобрел право собственности на нежилое здание (разрушенное) – коровника. На сегодняшний день здание частично восстановлено и функционирует. Земельный участок под зданием не сформирован, не стоит на кадастровом учете, и отсутствуют права. Для оформления земельного участка требуется изменить территориальную зону. В соответствии с санитарными нормами, учитывая существующую жилую застройку санитарно-защитная зона от участка будет составлять 50 метров,  максимальном количестве голов  - 50);
  -  Территория с западной стороны земельного участка Дома ребенка по

     ул. Луначарского, 81 до красной линии улицы Победы  (зону застройки

     многоэтажными жилыми домами Ж-4 заменить на территорию озеленения

     общего пользования ТОП-2)
     (Изменения вносятся по предложению комитета по архитектуре в целях недопущения строительства объектов коммерческого назначения и сохранения элементов озеленения);
     -  Земельный участок под гаражом по ул.Западная, 3А  (зону застройки

     индивидуальными жилыми домами и  домами блокированного типа Ж-1

     заменить на зону застройки среднеэтажными жилыми домами Ж-3)
     (Изменения вносятся по предложению комитета по архитектуре. Требуется корректировка границ зоны Ж-1, так как по факту на территории находятся гаражные боксы под легковой транспорт);

  -  Территория с западной стороны земельного участка по ул.Западная, 3

     до границы территории стадиона «Энергия»  (зону застройки индивидуальными
     жилыми домами и  домами блокированного типа Ж-1 заменить на территорию
     озеленения общего пользования ТОП-2)
(Изменения вносятся по предложению комитета по архитектуре. Требуется корректировка границ зоны Ж-1, так как по факту на территории произрастают деревья ценных хвойных пород);
 -  Территория Свиноводческого комплекса на 250 тысяч голов на территории

    Серовского городского округа в части территорий площадок № 1, 2, 3, 4

    (постановление администрации Серовского городского округа от 27.04.2016г.

     № 705 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания

     территории Свиноводческого комплекса на 250 тысяч голов на территории

     Серовского городского округа в части территорий площадок № 1, 2, 3, 4»);

 -  Микрорайон «Северный» в г.Серове

    (постановление администрации Серовского городского округа от 28.04.2016г.

     № 710 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания

     территории микрорайона «Северный» в г.Серове»);

    Изменения в раздел 3 Правил землепользования и застройки СГО

Градостроительные регламенты

В связи с планируемым размещением не территории города мясоперерабатывающего комбината, санитарно-защитная зона от которого составляет 300 метров Производственные зоны дополняются зоной пищевых предприятий III класса санитарной опасности – ПП-2.
п.3 ст.46  Производственные зоны  дополняется зоной пищевых предприятий III
класса санитарной опасности ПП-2;

статья 47.3  дополняется пунктом 4.1. Зона пищевых предприятий III класса санитарной опасности ПП-2
для размещения пищевых предприятий III класса санитарной опасности, имеющих санитарно-защитную зону 300 м, с перечнем основных, вспомогательных и условно разрешенных видов использования.
           Предложила одобрить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Серовского городского округа.

ВЫСТУПИЛИ:
          Семаков Вячеслав Николаевич – первый заместитель главы администрации Серовского городского округа, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации Серовского городского округа

           Проект о внесении изменений рассматривался на заседании комиссии по землепользованию и застройке администрации СГО, на совещании у главы администрации СГО, на коллегии администрации СГО.
           Предложил одобрить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Серовского городского округа.

РЕШИЛИ:
          1)  одобрить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Серовского городского округа;

2) рекомендовать главе администрации Серовского городского округа проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Серовского городского округа направить в Думу Серовского городского округа;

3) опубликовать решение публичных слушаний в средствах массовой информации.

Результаты голосования: «за» -  31,  «против» - 0.
Председатель                                                                                                    В.Н. Семаков
Секретарь                                                                                                          И.А. Княжина